
Česká školní inspekce  Z dotazů zaslaných České školní inspekci a odpovědí na ně 

21/21 

nezávadná, bezpečná a estetického vzhledu.  Kromě toho je záměrem vzdělávacího úsilí 

pedagoga také zlepšovat zdravotní kulturu dítěte a vést ho k zdravým životním návykům a 

postojům. Rovněž mezi dílčí vzdělávací cíle podle Rámcového vzdělávacího programu patří 

osvojení si poznatků a dovedností důležitých k podpoře zdraví, bezpečí, osobní pohody 

i pohody prostředí a vytváření zdravých životních návyků a postojů jako základů zdravého 

životního stylu. (Viz Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání.) 

2.10 Může MŠ nařídit rodičům vyčištění matrace, peřiny či povlečení přes prázdniny? 

Mateřská škola se může domluvit s rodiči a nechat jim matraci, peřinu apod., které jejich dítě 

využívalo v průběhu roku, k vyčištění přes prázdniny. Škola se tímto postupem ale samozřejmě 

nezbavuje zodpovědnosti za hygienickou nezávadnost povlečení a ostatního vybavení. Je také 

nutné upozornit, že všechny povinnosti zákonných zástupců ve vztahu ke škole vyplývají 

z právních předpisů či vznikají na základě právních předpisů, škola je nemůže svévolně 

rozšiřovat. Jelikož škola nemá ze zákona oprávnění ukládat zákonným zástupcům dítěte 

povinnost čistit povlečení, peřinu apod., jakož i čistit jiné vybavení školy, tuto povinnost proti 

vůli rodičů uložit nesmí. Pokud však rodiče s takovouto praxí souhlasí, může škola takto 

postupovat. 

 


